Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2644/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo a instalação de placa informativa sobre a Lei Municipal 2214/96 em área pública localizada na Rua Roldão Jorge Patrício altura dos números 486 e 487 no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a instalação de placa informativa sobre a Lei Municipal 2214/96 em área pública localizada na Rua Roldão Jorge Patrício altura dos números 486 e 487 no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores.

Justificativa:

                      Munícipes moradores na Rua Roldão Jorge Patrício procuraram por este vereador para solicitar a instalação de placa informativa sobre a Lei Municipal 2214/96 que dispõe sobre a proibição de jogar lixo, detritos, entulhos ou assemelhados em lotes particulares, em áreas, ruas e logradouros públicos, na citada rua, na altura dos números 486 e 487 no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, devido ao descarte irregular de materiais nesta rua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de julho de 2.015.

Giovanni Bonfim
-vereador-
2cd6d27f-ab6f-4ccf-a191-d1b1c4935ecf.png
PROTOCOLO $453/2015 - 03/07/2015 14:53

image1.jpeg

image3.jpeg